Quinta-feira
7 de Julho de 2022
2 - Ano X - Nº 4839 Palmeira dos Índios

Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZI4RKIXNJY4NJDCNZC4OU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

____________________________________________________________________________________
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com)

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130

 Página 1 de 1

SÚMULA DO CONTRATO Nº 080/2022, PROVENIENTE DA ADESÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0105065/2021-SAF, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E DO OUTRO LADO A
EMPRESA H L R DE OLIVEIRA PRODUTOS AGRICOLAS ME.

PROCESSO Nº: 1.079/2022

CONTRATO N°: 080/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6
SSP/AL;

CONTRATADA: A empresa H L R DE OLIVEIRA PRODUTOS AGRICOLAS ME, sediada na

Rua Jose da Bomba, 1º anda, Sala 1, nº 61, Afogados, Recife/PE, CEP: 50.830-200, inscrita no

CNPJ sob o nº 07.534.706/0001-82, neste ato representada pelo Sr. HENRIQUE LUIZ REGIS

DE OLIVEIRA, portador da carteira de identidade n.º 6783962 SDS/PE, inscrito no CPF sob o

nº 045.850.374-62;

INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO, situada na Rua Tobias Costa, s/n, 1º andar – anexo do Banco do Brasil,
representada pelo Secretário Municipal Sr. LUCIANO MONTEIRO DA SILVA FILHO.

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de TRITURADORES FORRAGEIROS para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes.

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 399.800,00 (trezentos e
noventa e nove mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Programa de Trabalho:

20.606.0004.2014 – Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar.

Elemento de Despesa:

3.4.4.9.0.52.00 – Programa de Trabalho de Fortalecimento da Agricultura Familiar (Recursos
Próprios)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato fica adstrito à vigência do exercício
financeiro e dos respectivos créditos orçamentário, contados a partir da data da sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 04 de julho de 2022.